

Interpublic Worldgroup A/S

Sankt Petri Passage 5, 2
1165 København K

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

25/05/2016

Birger Steen Petersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Interpublic Worldgroup A/S Sankt Petri Passage 5, 2 1165 København K
	CVR-nr: 17981633 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Danske Bank Holmens Kanal 2-12 1092 København K DK Danmark
Revisor	PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Strandvejen 44 2900 Hellerup DK Danmark CVR-nr: 33771231 P-enhed: 1016959517

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været reklamebureauvirksomhed.

Udvikling i regnskabsåret

I det forløbne regnskabsår har selskabet realiseret en bruttoavance på t.kr. 13.967. Årets resultat er opgjort til t.kr. -8.307 og egenkapitalen udgør pr. 31. december 2015 t.kr. -2.230.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling levede ikke op til forventningerne og anses for meget utilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt egenkapitalen og er derfor omfattet af reglerne i selskabslovens §119 vedrørende kapitaltab. Ultimativ moderselskabet, Interpublic Group of Companies, Inc., har afgivet "Letter of Support" som er gældende frem til 9 May 2017.

Efterfølgende begivenheder

Selskabet har efter balancedagen overdraget alle driftsaktiviteter til tredje part. Selskabet har i den forbindelse skiftet navn fra McCann Worldgroup A/S til Interpublic Worldgroup A/S. Overdragelsen har ikke væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Derudover er ikke efter balancedagen indtruffet forhold , som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning	1	13.966.890	12.913.466
Eksterne omkostninger		-5.379.822	-7.138.419
Bruttoresultat		8.587.068	5.775.047
Personaleomkostninger	2	-18.179.733	-16.572.349
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-891.018	-393.680
Resultat af ordinær primær drift		-10.483.683	-11.190.982
Andre finansielle indtægter		3.827	482
Øvrige finansielle omkostninger	4	-239.473	-361.528
Ordinært resultat før skat		-10.719.329	-11.552.028
Skat af årets resultat	5	2.412.374	1.051.157
Årets resultat		-8.306.955	-10.500.871
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-8.306.955	-10.500.871
I alt		-8.306.955	-10.500.871

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Goodwill		0	787.226
Immaterielle anlægsaktiver i alt	6	0	787.226
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		92.276	201.328
Materielle anlægsaktiver i alt	7	92.276	201.328
Andre værdipapirer og kapitalandele		416.485	1.012.567
Finansielle anlægsaktiver i alt		416.485	1.012.567
Anlægsaktiver i alt		508.761	2.001.121
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.409.103	4.213.498
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.784.944	1.531.265
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		409.522	102.902
Tilgodehavende skat		4.146.018	1.733.644
Andre tilgodehavender		45.484	173.050
Tilgodehavender i alt		9.795.071	7.754.359
Likvide beholdninger		4.171.452	13.188.859
Omsætningsaktiver i alt		13.966.523	20.943.218
Aktiver i alt		14.475.284	22.944.339

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		1.000.000	1.000.000
Andre reserver		0	22.850.000
Overført resultat		-3.229.556	-17.772.601
Egenkapital i alt		-2.229.556	6.077.399
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.000.000	5.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		5.000.000	5.000.000
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning		4.730.358	5.999.585
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.759.114	2.333.585
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		2.224.850	1.550.952
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.990.518	1.982.818
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		11.704.840	11.866.940
Gældsforpligtelser i alt		16.704.840	16.866.940
Passiver i alt		14.475.284	22.944.339

Noter

1. Nettoomsætning

Det angivne beløb for nettoomsætning dækker over "Bruttoavance", dvs. nettoomsætning med fradrag af vareforbrug.

2. Personaleomkostninger

	2015	2014
	kr.	kr.
Løn og gager	17.633.793	16.899.842
Pensionsbidrag	140.580	320.167
Regulering af feriepengeforpligtelse	360.000	-704.000
Andre omkostninger til social sikring	45.360	56.340
	18.179.733	16.572.349

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere, 21 (2015), 26 (2014)

3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015	2014
	kr.	kr.
Goodwill	787.226	239.158
Driftsmateriel og inventar	103.792	154.522
	891.018	393.680

4. Øvrige finansielle omkostninger

	2015	2014
	kr.	kr.
Renteudgifter tilknyttede virksomheder	162.633	294.000
Andre finansielle udgifter	76.840	67.528
	239.473	361.528

5. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Beregnet skat af årets resultat før skat	-2.519.042	-2.830.247
Skatteeffekt af regulering vedrørende tidligere år	1.173	682.487
Regulering af nedskrevet skatteaktiv	2.514.953	2.820.733
Permanente afvigelser	4.089	9.514
Underskud udnyttet i sambeskatning	-2.413.547	-1.733.644
	<u>-2.412.374</u>	<u>-1.051.157</u>

6. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.674.103
Afgang	-1.674.103
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivning primo	886.877
Årets afskrivning	787.226
Afskrivninger på afhændede aktiver	-1.674.103
Af- og nedskrivning ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

7. Materielle anlægsaktiver i alt

	Driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	749.225
Afgang	--344.100
Kostpris ultimo	405.125
Af- og nedskrivning primo	547.897
Årets afskrivning	103.792
Tilbageførsel ved afgang	-338.840
Af- og nedskrivning ultimo	312.849
Regnskabsmæssig værdi ultimo	92.276

8. Oplysning om usikkerhed om going concern

Kapitalberedskab

Selskabets ultimativ moderselskab, Interpublic Group of Companies, Inc., har afgivet finansiell støtte erklæring frem til 9 May 2017.

9. Oplysning om eventualforpligtelser

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet har påtaget sig huslejeforpligtelser på t.kr. 3.310, hvoraf t.kr. 852 forfalder i 2016.

Selskabet har påtaget sig leasingforpligtelser på t.kr. 535, hvoraf t.kr. 274 forfalder i 2016.

Selskabet er sambeskattet med Interpublic Group of Companies gruppens øvrige danske sambeskattede selskaber. Selskabet hæfter solidarisk for selskabsskat, udbytteskat, royaltyskat og renteskat af den sambeskattede indkomst m.v. for sambeskatningskredsen med Interpublic Group Denmark Holdings ApS som administrationselskab.

10. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende aktionær er omfattet af Aktieselskabslovens § 28b:

Interpublic Group Denmark Holdings ApS, Borgergade 14, 1300 København K

Nærtstående parter

Bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag har der ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere eller andre nærtstående parter.

Koncernforhold

Indgår i koncernregnskab for: Interpublic Group Denmark Holdings ApS